



## FICHA TÉCNICA

TINTO VERANO SANDEVID CLA.1'5L 4.0º

### INFORMACIÓN GENERAL

|                          |                                                                                                                                                    |                                                                                    |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| Código producto          | 31000751                                                                                                                                           |  |
| EAN13                    | 8428922012215                                                                                                                                      |                                                                                    |
| Descripción del producto | Tinto de Verano Clásico Sandevid 6 L                                                                                                               |                                                                                    |
| Ingredientes             | Agua Carbonatada, vino, azúcar, acidulantes (E-296, E-330), aromas naturales, antioxidante (E-331) y edulcorantes (E-952, E-950) Contiene sulfitos |                                                                                    |
| Vida útil secundaria     | días                                                                                                                                               |                                                                                    |

### CLASIFICADORES

No hay datos de clasificadores para este producto

### ALÉRGENOS

|                                                                                     | ALÉRGENO                          | CONTENIDO | TRAZAS |                                                                                     | ALÉRGENO                                      | CONTENIDO | TRAZAS |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------|--------|
|  | Dioxido de Azufre y Sulfitos      | SI        | NO     |  | Cereales que contienen gluten y sus derivados | NO        | NO     |
|  | Crustaceos y sus derivados        | NO        | NO     |  | Huevos y sus derivados                        | NO        | NO     |
|  | Pescado y sus derivados           | NO        | NO     |  | Cacahuets y sus derivados                     | NO        | NO     |
|  | Soja y sus derivados              | NO        | NO     |  | Leche y sus derivados                         | NO        | NO     |
|  | Frutos de cascara y sus derivados | NO        | NO     |  | Apio o sus derivados                          | NO        | NO     |
|  | Mostaza o sus derivados           | NO        | NO     |  | Semillas de Sesamo sus derivados              | NO        | NO     |
|  | Altramuces y sus derivados        | NO        | NO     |  | Moluscos y sus derivados                      | NO        | NO     |



## OTRAS ESPECIFICACIONES

|     |                                                                                                                                                                                                                                  |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| GMO | Este producto no contiene ningún ingrediente procedente de Organismos Modificados Genéticamente y se han tomado las medidas oportunas para evitar el contacto con otros OGM según las reglamentaciones CE 1829/2003 y 1830/2003. |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

## INFORMACIÓN ADICIONAL

|             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Legislación | Reglamento 2073/2005 sobre criterios microbiológicos Cumplimiento de los límites máximos de residuos (LMR) descritos en el reglamento 396/2005 y sus modificaciones. Cumplimiento de los límites de contaminantes en alimentos, que sean de aplicación al producto, descritos en el reglamento 1881/2006 y sus modificaciones. |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

## FIRMA

|              |             |
|--------------|-------------|
| Responsable  |             |
| Departamento |             |
| Fecha        |             |
| Firma        | <div></div> |